
ÉRDI 
XV. évfolyam 6. szám 

  

KÖZLÖNY 
Érd Megyei Jogú Város hivatalos lapja 

 

 
 

TARTALOM 
 

 
 

I. RENDELET 
 
 
 
Érd Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlésének 10/2025. (III. 27.) önkormányzati rendelete Érd Megyei 
Jogú Város Önkormányzata által adományozható díjakról és kitüntetésekről 
 
Érd Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlésének 11/2025. (III. 27.) önkormányzati rendelete a személyes 
gondoskodást nyújtó ellátásokról, a közétkeztetésről, azok igénybevételéről és a fizetendő térítési díjak 
megállapításáról szóló 83/2011. (XII.22.) önkormányzati rendelet módosításáról 
 
Érd Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlésének 12/2025. (III. 27.) önkormányzati rendelete a hivatali 
helyiségen kívüli, valamint a hivatali munkaidőn kívül történő házasságkötés és bejegyzett élettársi kapcsolat 
létesítése engedélyezésének szabályairól és a kapcsolódó többletszolgáltatás ellentételezéseként fizetendő díjakról 
szóló 22/2017. (VI.28.) önkormányzati rendelet módosításáról 
 
Érd Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlésének 13/2025. (III. 27.) önkormányzati rendelete a helyi 
közművelődési feladatok ellátásáról szóló 16/2019. (IX. 30.) önkormányzati rendelet módosításáról 

2 
 
 

10 
 
 
 

14 
 
 
 
 

15 

 

 



ÉRDI KÖZLÖNY                                                            XV. ÉVFOLYAM 6. SZÁM – 2025. MÁRCIUS 27. 

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

2 
 

I. RENDELETEK 
 

Érd Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlésének  
10/2025. (III. 27.) önkormányzati rendelete 

 
Érd Megyei Jogú Város Önkormányzata által adományozható díjakról és kitüntetésekről 

 
[1] Érd Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlése elismerések alapításával és adományozásával méltó módon 
kívánja elismerni azon személyek, szervezetek és közösségek munkáját, akik, vagy amelyek tevékenységükkel 
hozzájárulnak Érd Megyei Jogú Város tekintélyének növeléséhez, jelentős mértékben hozzájárulnak a település 
gazdasági, kulturális fejlődéséhez, város értékeit növelő, maradandó eredményeket értek el. 
 
[2] Érd Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlése a Magyarország címerének és zászlajának használatáról, 
valamint állami kitüntetéseiről szóló 2011. évi CCII. törvény 24. § (9) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az 
Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés i) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 
1. Érd Város Díszpolgára Kitüntető Cím 

1. § 
(1) Az Érd Város Díszpolgára Kitüntető Cím a város legnagyobb elismeréseként annak a magyar vagy külföldi 
állampolgárnak adományozható, aki valamely kiemelkedően jelentős munkájával, tevékenységével vagy egész 
életművével, a városban, országosan vagy nemzetközi viszonylatban általános elismerést szerzett, hozzájárulva ezzel 
közvetve vagy közvetlenül Érd város tekintélyének növeléséhez. Több évtizeden át végzett kimagasló közösségi, 
tudományos, művészeti, kulturális életműve, valamint egyéb területen végzett tevékenysége példaként állítható a város 
közössége elé. 
(2) Az elismeréshez díszoklevél és művészi kivitelű, márvány talapzaton álló bronz kisplasztika jár. 
(3) Az elismeréssel 500 000 forint jutalom jár együtt. 
(4) Évente legfeljebb egy díszpolgári cím adományozható. 
(5) Érd Város Díszpolgárát a Közgyűlés és szervei, valamint a város lakossága megkülönböztetett tiszteletben és 
megbecsülésben részesíti. 
(6) A város díszpolgára: 
a) az adományozástól kezdve viselheti az Érd Város Díszpolgára kitüntető címet, 
b) tanácskozási joggal részt vehet a Közgyűlés és bizottságai nyilvános ülésein, 
c) a Közgyűlés döntése alapján az önkormányzatot képviselő delegáció tagja lehet, 
d) hivatalos az önkormányzat által rendezett valamennyi ünnepségre, ahol lehetőség szerint megkülönböztetett 

hely illeti meg, 
e) díjtalanul látogathatja a város kulturális, művészeti rendezvényeit, 
f) elhalálozásakor ingyenes díszsírhely illeti meg és az önkormányzat saját halottjának tekinti, temetésének 

költségeit átvállalja. 
(7) A (6) bekezdésben felsorolt jogok érvényesítéséért a jegyző felelős. 

 
2. Érdi Batthyány Fülöp-díj 

2. § 
(1) Az Érdi Batthyány Fülöp-díj a város rangos elismeréseként annak a személynek adományozható, aki filantróp 
szemléletével, közösséget segítő tevékenységével és teljes életművével jelentős mértékben hozzájárult a település 
gazdasági, kulturális fejlődéséhez, gazdagodásához. 
(2) A díj adományozására javaslatot tehet a Közgyűlés jelenlegi és korábbi tagja, a város díszpolgára, továbbá az Érd 
Városáért Kitüntetés birtokosa. 
(3) A díj odaítélését megelőző eljárás lefolytatását munkacsoport végzi melynek tagjai a polgármester és az 
alpolgármester, továbbá a város korábbi polgármesterei és alpolgármesterei. 
(4) A munkacsoport javaslatát a polgármester terjeszti a Közgyűlés elé. Az adományozásról a Közgyűlés a beterjesztett 
javaslat szerint dönt. 
(5) A díjhoz díszoklevél és művészi kivitelű, márvány talapzaton álló bronz kisplasztika jár. 
(6) A díjjal pénzjutalom nem jár. 
(7) Háromévente legfeljebb egy díj adományozható. 
(8) Az Érdi Batthyány Fülöp-díj birtokosát a Közgyűlés és szervei, valamint a város lakossága megkülönböztetett 
tiszteletben és megbecsülésben részesíti, az adományozástól kezdve 
a) tanácskozási joggal részt vehet a Közgyűlés és bizottságai nyilvános ülésein, 
b) az önkormányzatot képviselő delegáció tagja lehet, 
c) hivatalos az önkormányzat által rendezett valamennyi ünnepségre, ahol lehetőség szerint megkülönböztetett 

hely illeti meg, 
d) térítésmentesen látogathatja a város kulturális, művészeti rendezvényeit, 



ÉRDI KÖZLÖNY                                                            XV. ÉVFOLYAM 6. SZÁM – 2025. MÁRCIUS 27. 

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

3 
 

e) elhalálozásakor ingyenes díszsírhely illeti meg és az önkormányzat saját halottjának tekinti, temetésének 
költségeit átvállalja. 

3. Érd Városáért Kitüntetés 
3. § 

(1) Érd Városáért Kitüntetés adományozható azoknak a civil szervezeteknek és személyeknek, akik a város 
fejlesztésében, a társadalmi, szociális, kulturális és gazdasági élet bármely területén kiemelkedően hasznos munkát 
végeztek, és ennek révén a város értékeit növelő, maradandó eredményeket értek el. 
(2) Az elismeréshez díszoklevél és művészi kivitelű, bronzból készült kör alakú, 100 mm átmérőjű plakett jár 
díszdobozban. A plaketten Érd Város címere látható, a város alaprajzában elhelyezve, Érd városáért felirattal. 
(3) Az elismeréssel 300 000 forint jutalom jár együtt. 
(4) Évente legfeljebb egy Érd Városáért kitüntetés adományozható. 
 

4. Érdi Tudományos Díj 
4. § 

(1) Az Érdi Tudományos Díj mindazoknak a személyeknek adományozható, akik a tudományágak valamelyikében 
kimagasló teljesítményt nyújtottak, és ezzel hozzájárultak Érd Város hírnevének öregbítéséhez. 
(2) Az elismeréshez díszoklevél és művészi kivitelű, bronzból készült kör alakú, 100 mm átmérőjű plakett jár 
díszdobozban. 
(3) Az elismeréssel 300 000 forintot jutalom jár együtt. 
(4) Évente legfeljebb egy Érdi Tudományos Díj adományozható. 
 

5. Érd Város Közéletéért elismerés 
5. § 

(1) Az Érd Város Közéletéért elismerés azoknak a közéleti tevékenységet folytató civil szervezeteknek és személyeknek 
adományozható, akik a legtöbbet teszik Érd lakosságáért, a város kulturális, történelmi és egyéb értékeinek 
megóvásáért. Az elismerés adományozható továbbá azoknak, akik a társadalmi, közösségi élet építésében, 
működtetésében kiemelkedő eredményeket érnek el, tevékenységükkel hozzájárulnak a város pozitív arculatának 
kialakításához. 
(2) Az elismeréshez díszoklevél és művészi kivitelű, bronzból készült kör alakú, 100 milliméter átmérőjű plakett jár 
díszdobozban. 
(3) Az elismeréssel 300 000 forint jutalom jár együtt. 
(4) Évente legfeljebb egy Érd Város Közéletéért elismerés adományozható. 

 
6. Csuka Zoltán-díj 

6. § 
(1) A Csuka Zoltán-díj azoknak a személyeknek adományozható, akik a közművelődés területén, valamint a kulturális 
élet szervezésében gyakorlati tevékenységükkel, kezdeményezéseikkel, eredményes munkásságukkal szolgálták a 
település kulturális életét. 
(2) Az elismerés odaítélésére – a 22. § (1) bekezdés a) pontja szerint beérkezett javaslatok figyelembevételével – a 
köznevelési és kulturális feladatok ellátásáért felelős bizottság tesz javaslatot a Közgyűlésnek. Az adományozásról a 
Közgyűlés a bizottság javaslata szerint dönt. 
(3) Az elismeréshez díszoklevél és művészi kivitelű, bronzból készült kör alakú, 100 mm átmérőjű plakett jár 
díszdobozban. A plakett egyik oldalán Csuka Zoltán domború arcképe „Csuka Zoltán” felirattal, másik oldalán nyitott 
könyv látható „Érd Művelődéséért” felirattal. 
(4) Az elismeréssel 200 000 forint jutalom jár együtt. 
(5) Évente legfeljebb egy Csuka Zoltán-díj adományozható. 

 
7. Érdi Művészeti Díj 

7. § 
(1) Az Érdi Művészeti Díj azoknak a személyeknek adományozható, akik a művészeti élet valamely területén 
kiemelkedő eredményeket értek el, magas színvonalú tevékenységükkel, alkotásaikkal hozzájárultak Érd Város 
hírnevének öregbítéséhez. 
(2) Az elismerés odaítélésére – a 22. § (1) bekezdés a) pontja szerint beérkezett javaslatok figyelembevételével – a 
köznevelési és kulturális feladatok ellátásáért felelős bizottság tesz javaslatot a Közgyűlésnek. Az adományozásról a 
Közgyűlés a bizottság javaslata szerint dönt. 
(3) Az elismeréshez díszoklevél és művészi kivitelű, bronzból készült kör alakú, 100 mm átmérőjű plakett jár 
díszdobozban. 
(4) Az elismeréssel 200 000 forint jutalom jár együtt. 
(5) Évente legfeljebb egy Érdi Művészeti Díj adományozható. 

 
 



ÉRDI KÖZLÖNY                                                            XV. ÉVFOLYAM 6. SZÁM – 2025. MÁRCIUS 27. 

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

4 
 

8. Bella István-díj 
8. § 

(1) A Bella István-díj annak a költőnek vagy műfordítónak adományozható, aki költészetével, műfordítói 
tevékenységével kötődik a nemzeti irodalom értékes hagyományaihoz, így Bella István életművének szellemiségéhez, 
és olyan fiatal vagy középnemzedékhez tartozó alkotó, aki a költői vagy műfordítói pályán már eredményeket ért el, de 
számottevő elismertsége még nincs. 
(2) A Bella István díjat öttagú kuratórium ítéli oda, amelynek tagjai: Érd Megyei Jogú Város Polgármestere által delegált 
személy, a Magyar Írószövetség elnöke – egyben a kuratórium elnöke – továbbá az Írószövetségnek az Elnökség által 
megbízott három tagja. 
(3) A kuratórium döntése alapján a polgármester határozatot hoz. 
(4) A Bella István-díjhoz díszoklevél és művészi kivitelű márvány talapzaton álló bronz kisplasztika jár. 
(5) Az elismeréssel 250 000 forint jutalom jár együtt. A jutalom összegéből 150 000 forintot Érd Megyei Jogú Város 
Önkormányzata, 100 000 forintot pedig a Magyar Írószövetség biztosít. 
(6) Évente legfeljebb egy Bella István-díj adományozható 

 
9. Érd Közneveléséért Díj 

9. § 
(1) Az Érd Közneveléséért Díj azoknak a személyeknek és alkotó pedagógus közösségeknek adományozható, akik 
kiemelkedő eredményt értek el az óvodai, iskolai és intézeti oktató- nevelő munka és tehetséggondozás területén, illetve 
magas fokú pedagógiai és szakmai felkészültségük alapján, élen járnak az újszerű és hatékony pedagógiai módszerek 
kidolgozásában. 
(2) Az elismerés odaítélésére – a 22. § (1) bekezdés a) pontja szerint beérkezett javaslatok figyelembevételével – a 
köznevelési és kulturális feladatok ellátásáért felelős bizottság tesz javaslatot a Közgyűlésnek. Az adományozásról a 
Közgyűlés a bizottság javaslata szerint dönt. 
(3) Az elismeréshez díszoklevél és művészi kivitelű, bronzból készült kör alakú, 100 mm átmérőjű plakett jár 
díszdobozban. 
(4) Az elismeréssel 200 000 forint jutalom jár együtt. 
(5) Évente legfeljebb három Érd Közneveléséért Díj adományozható. 

 
10. Dr. Romics László-díj Érd Város Egészségügyéért 

10. § 
(1) A Dr. Romics László-díj Érd Város Egészségügyéért a város egészségügyi ellátása érdekében kiemelkedő 
tevékenységet végző orvosnak, gyógyszerésznek, ápoló- és kisegítő személyzetnek, valamint példaértékű munkát végző 
közösségnek adományozható. 
(2) Az elismerés odaítélésére – a 22. § (1) bekezdés a) pontja szerint beérkezett javaslatok figyelembevételével – a 
szociális ügyekkel és az egészségüggyel kapcsolatos feladatok ellátásáért felelős bizottság tesz javaslatot a Közgyűlésnek. 
Az adományozásról a Közgyűlés a bizottság javaslata szerint dönt. 
(3) Az elismeréshez díszoklevél és művészi kivitelű, bronzból készült kör alakú, 100 mm átmérőjű plakett jár 
díszdobozban. 
(4) Az elismeréssel 200 000 forint jutalom jár együtt. 
(5) Évente legfeljebb egy Dr. Romics László-díj Érd Város Egészségügyéért adományozható. 

 
11. Érd Város Szociális Munkájáért Díj 

11. § 
(1) Érd Város Szociális Munkájáért Díj adományozható a város szociális ellátása érdekében végzett példaértékű munkát, 
valamint az elesettek gondozásában kifejtett kiemelkedő tevékenységet végző személyek, közösségek részére. 
(2) Az elismerés odaítélésére – a 22. § (1) bekezdés a) pontja szerint beérkezett javaslatok figyelembevételével – a 
szociális ügyekkel és az egészségüggyel kapcsolatos feladatok ellátásáért felelős bizottság tesz javaslatot a Közgyűlésnek. 
Az adományozásról a Közgyűlés a bizottság javaslata szerint dönt. 
(3) Az elismeréshez díszoklevél és művészi kivitelű, bronzból készült kör alakú, 100 mm átmérőjű plakett jár 
díszdobozban. 
(4) Az elismeréssel 200 000 forint jutalom jár együtt. 
(5) Évente legfeljebb egy Érd Város Szociális Munkájáért Díj adományozható. 

 
12. Év Családja Díj 

12. § 
(1) Az Év Családja Díj annak az Érden élő családnak adományozható, amelynek tagjai mindennapi életükkel, 
munkálkodásukkal, gyermekeik nevelésével, taníttatásával, családtagjaik gondozásával, közéleti szerepvállalásukkal is 
példaként állíthatók a város közössége elé. 
(2) Az elismerés odaítélésére – a 22. § (1) bekezdés a) pontja szerint, továbbá az Ága-Boga Nagycsaládosok Érdi 
Egyesülete részéről beérkezett javaslatok figyelembevételével – a szociális ügyekkel és az egészségüggyel kapcsolatos 



ÉRDI KÖZLÖNY                                                            XV. ÉVFOLYAM 6. SZÁM – 2025. MÁRCIUS 27. 

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

5 
 

feladatok ellátásáért felelős bizottság tesz javaslatot a Közgyűlésnek. Az adományozásról a Közgyűlés a bizottság 
javaslata szerint dönt. 
(3) Az elismeréshez adományozást igazoló díszoklevél jár, amely tartalmazza a város címerét, az adományozás tényét, 
a díjazott család nevét, a polgármester aláírását és bélyegzőlenyomatát. 
(4) Az elismeréssel 300 000 forint jutalom jár együtt. 
(5) Évente legfeljebb egy Év Családja Díj adományozható. 

 
13. Érdi Sport Díj 

13. § 
(1) Az Érdi Sport Díj adományozható a város érdekében kifejtett kiemelkedő fizikai vagy szellemi sportteljesítményért, 
vagy nemzetközi sport teljesítményért azoknak a személyeknek vagy csapatoknak, akik a mérhető teljesítmény mellett 
magatartásukkal is példaként állíthatók a város közössége elé. 
(2) Az elismerés odaítélésére – a 22. § (1) bekezdés a) pontja szerint beérkezett javaslatok figyelembevételével – a 
sporttal kapcsolatos feladatok ellátásáért felelős bizottság tesz javaslatot a Közgyűlésnek. Az adományozásról a 
Közgyűlés a bizottság javaslata szerint dönt. 
(3) Az elismeréshez díszoklevél és művészi kivitelű, bronzból készült kör alakú, 100 mm átmérőjű plakett jár 
díszdobozban. 
(4) Az elismeréssel 200 000 forint jutalom jár együtt. 
(5) Évente legfeljebb kettő Érdi Sport Díj adományozható, egy a szellemi sportteljesítményért, egy a fizikai 
sportteljesítményért. 

 
14. Érd Közbiztonságáért és Tűzbiztonságáért Díj 

14. § 
(1) Az Érd Közbiztonságáért és Tűzbiztonságáért Díj adományozható mindazoknak a személyeknek és közösségeknek, 
akik Érd Város közbiztonsága és tűzbiztonsága fejlesztésének érdekében kiemelkedő munkát folytattak, valamint 
megelőző és nevelő tevékenységükkel hozzájárultak a város közbiztonságának és tűzvédelmének fokozásához. 
(2) Az elismerés odaítélésére az Érdi Rendőrkapitányság, az Érdi Városi Polgárőr Egyesület, valamint az Érdi 
Katasztrófavédelmi Kirendeltség vezetőjének ajánlása alapján a közbiztonsággal kapcsolatos feladatok ellátásáért 
felelős bizottság tesz javaslatot a Közgyűlésnek. Az adományozásról a Közgyűlés a bizottság javaslata szerint dönt. 
(3) Az elismeréshez díszoklevél és művészi kivitelű, bronzból készült kör alakú, 100 mm átmérőjű plakett jár 
díszdobozban. 
(4) Az elismeréssel 200 000 forint jutalom jár együtt. 
(5) Évente legfeljebb egy Érd Közbiztonságáért és Tűzbiztonságáért Díj adományozható. 

 
15. Év Rendőre Díj 

15. § 
(1) Az Év Rendőre Díj adományozható az Érdi Rendőrkapitányságnál szolgálati jogviszonyban álló mindazon 
rendőröknek, akik kiemelkedő munkájukkal jelentős szerepet játszottak Érd Megyei Jogú Város közbiztonsági 
helyzetének javításában, a bűncselekmények megelőzésében, megakadályozásában, az elkövetők elfogásában, illetve 
rendezvények biztosításában. 
(2) Az elismerés odaítélésére a Rendőrkapitány tesz javaslatot. Az elismerés adományozásáról a Közgyűlés a 
közbiztonsággal kapcsolatos feladatok ellátásáért felelős bizottság véleményének kikérését követően dönt. 
(3) Az elismeréshez adományozást igazoló oklevél és plakett jár. Az elismeréshez díszoklevél és művészi kivitelű, 
bronzból készült kör alakú, 100 mm átmérőjű plakett jár díszdobozban. 
(4) Az elismeréssel 200 000 forint jutalom jár együtt. 
(5) Évente legfeljebb egy Év Rendőre Díj adományozható. 

 
16. Érdi Közszolgálati Díj 

16. § 
(1) Az Érdi Közszolgálati Díj adományozható azoknak az érdi önkormányzati fenntartásban működő költségvetési 
intézményekben dolgozó, köztisztviselői, közalkalmazotti jogviszonyban, vagy más munkaviszonyban álló, a 
rendeletben szabályozott más szakmai díjban nem részesíthető személyeknek vagy közösségeknek, akik a város 
szolgálatában hosszú időn át kiemelkedő munkát végeztek, vagy valamely jelentős szellemi alkotással járultak hozzá a 
közszolgálat színvonalának emeléséhez, s ezzel általános elismerést vívtak ki az ügyfelek és a szolgáltatást igénybe vevők 
körében. 
(2) Az elismerés odaítélésére a jegyző és az intézményvezetők véleményének kikérése mellett a polgármester tesz 
javaslatot Az elismerés adományozásáról a Közgyűlés a polgármester javaslata szerint dönt. 
(3) Az elismeréshez díszoklevél és művészi kivitelű, bronzból készült kör alakú, 100 mm átmérőjű plakett jár 
díszdobozban. 
(4) Az elismeréssel 200 000 forint jutalom jár együtt. 



ÉRDI KÖZLÖNY                                                            XV. ÉVFOLYAM 6. SZÁM – 2025. MÁRCIUS 27. 

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

6 
 

(5) Évente legfeljebb kettő Érdi Közszolgálati Díj adományozható egy köztisztviselőnek és egy közalkalmazotti 
jogviszonyban vagy más munkaviszonyban álló személynek. 
 

17. Címzetes vezetői cím 
17. § 

(1) Címzetes intézményvezetői, illetve címzetes igazgatói, főigazgatói cím (a továbbiakban együtt: címzetes vezető) 
adható annak, aki legalább három vezetői cikluson keresztül az önkormányzat által fenntartott egészségügyi, 
köznevelési, továbbá kulturális (közművelődési) intézményben intézményvezetői, illetve igazgatói tisztséget töltött be, 
vezetői megbízása lejár, vagy más módon – a szakmai alkalmatlanság esetét kivéve – megszűnt, amennyiben munkájával 
kivívta a fenntartó, a lakosság és az intézmény alkalmazotti közössége megbecsülését, továbbá munkájával hozzájárult 
az intézmény fejlődéséhez, eredményes működéséhez, továbbá hírnevének öregbítéséhez. 
(2) A címzetes vezetői cím a nyugdíjba vonulását követően is megilleti a cím viselésére jogosult vezetőt. 
(3) A címzetes vezetői cím mellé egyedi díszoklevél és 500 000 forint jutalom jár. 
(4) A cím adományozását a polgármesternél írásban, indokolással ellátva bárki kezdeményezheti. A címzetes vezetői 
cím adományozására a polgármester tesz javaslatot. Az odaítélésről a Közgyűlés dönt. 
(5) Az elismerés átadására legkésőbb a vezetői megbízás megszűnését követő 90 napon belül kerül sor. 
(6) Az elismerés odaítélésével kapcsolatos eljárás során a rendelet 22. alcímét nem kell alkalmazni. 

 
18. Érdi Építészeti Nívódíj 

18. § 
(1) Az Érdi Építészeti Nívódíj azoknak a tervezőknek adományozható, akik városépítészeti alkotásukkal 
közreműködtek az épített környezet alakításában, hozzájárultak a városban létesült épületek építészeti színvonalának 
emeléséhez. 
(2) Az Érdi Építészeti Nívódíj pályázati eljárás útján adományozható. 
(3) Az Érdi Építészeti Nívódíj elnyerésére benyújtott pályázatokat bíráló bizottság értékeli, melynek tagjai: a város 
polgármestere, a vagyongazdálkodási feladatok ellátásáért felelős bizottság elnöke, a köznevelési és kulturális feladatok 
ellátásáért felelős bizottság elnöke, a Pest Vármegyei Építész Kamara elnöke, felkért építészeti oktató vagy más 
szaktekintély és a városi főépítész. A bizottság elnöke a polgármester, előadója a városi főépítész. Az elismerés 
adományozásáról a bíráló bizottság dönt. 
(4) Az elismeréshez díszoklevél és művészi kivitelű, bronzból készült kör alakú, 100 mm átmérőjű plakett jár 
díszdobozban. A pályázaton eredményt elért pályaművek a helyi sajtóban bemutatásra kerülnek. 
(5) Az elismeréssel 200 000 forint jutalom jár együtt. 
(6) Évente legfeljebb két Érdi Építészeti Nívódíj adományozható. 

 
19. Érd Diákságáért Díj 

19. § 
(1) Az Érd Diákságáért Díj azoknak a személyeknek vagy közösségeknek adományozható, akik az adott évben a 
legtöbbet tették az érdi diákok közösségéért. 
(2) Az elismerés odaítélésére Érd Megyei Jogú Város Ifjúsági Önkormányzatnál (a továbbiakban: ifjúsági 
önkormányzat) legkésőbb a tárgyév május 31. napjáig bárki javaslatot tehet, melyet indokolni kell. Az elismerés 
adományozásáról az ifjúsági önkormányzat képviselő-testülete dönt. 
(3) Nem részesíthető a díjban az ifjúsági önkormányzat megválasztott tagja, vagy politikai tisztséget betöltő személy. 
(4) Az elismeréssel gravírozott üveg-plakett és 100 000 forint pénzjutalom jár együtt. 
(5) Évente egy elismerés adományozható, amelyet megosztva is oda lehet ítélni. 
(6) Az elismerés átadására minden évben az ifjúsági önkormányzati választás eredményhirdetésének napján kerül sor. 
Az elismerést a leköszönő diákpolgármester és Érd Megyei Jogú Város polgármestere adja át. 

 
20. Érd Kiváló Diákja Emlékérem 

20. § 
(1) Az Érd Kiváló Diákja Emlékérem adományozásával az önkormányzat elismerését fejezi ki az érdi általános és 
középiskolákban, valamint alapfokú művészeti iskolában tanuló azon diákoknak, akik nemzetközi, országos, több 
vármegyére kiterjedő, illetve vármegyei versenyen kiemelkedő eredmény – az előző tanévben elért nemzetközi vagy 
országos tanulmányi (különösen OKTV, TUDOK) és művészeti versenyeken megszerzett 1-10. helyezés, a vármegyei 
középiskolai tanulmányi versenyeken 1-3. helyezés – elérésével hozzájárultak Érd Megyei Jogú Város hírnevének 
öregbítéséhez. 
(2) Emlékérem a kiemelkedő versenyeredményt elérők mellett azoknak a diákoknak is adományozható, akik befejezett 
általános iskolai, középiskolai és alapfokú művészeti iskolai tanulmányaik ideje alatt valamennyi tanévben kitűnő 
tanulmányi eredményt értek el. 
(3) Szakképző intézmény esetén emlékérem azoknak a diákoknak is adományozható, akiknek a szakmai elméleti vagy 
szakmai gyakorlati teljesítménye kimagasló, és ezzel példaként állíthatók a diákközösség elé. 



ÉRDI KÖZLÖNY                                                            XV. ÉVFOLYAM 6. SZÁM – 2025. MÁRCIUS 27. 

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

7 
 

(4) Az elismerés adományozásáról az iskolák intézményvezetőinek javaslata alapján a köznevelési és kulturális feladatok 
ellátásáért felelős bizottság dönt. 
(5) Általános iskolákban és alapfokú művészeti iskolában 300 fő tanulólétszámig az elért tanulmányi, kulturális, 
művészeti versenyeredmények alapján az intézményvezető legfeljebb három tanulóra, 300 fő tanulólétszám felett pedig 
legfeljebb öt tanulóra tehet javaslatot. Középiskolában, illetve összetett iskolában (általános iskola és gimnázium) 
legfeljebb tíz tanuló javasolható. A létszámkeretbe a nemzetközi versenyen az (1) bekezdés szerinti helyezést elérő 
tanuló nem számít bele. 
(6) Az elismerés egy 4,3 cm átmérőjű bronz emlékérem, melyen Érd Kiváló Diákja felirat és a Tudás Fája, valamint a 
Halhatatlanság Fája művészi ábrázolásban látható. Az emlékérmet a polgármester által felkért képzőművész készíti. 
(7) A díjazottak az emlékérem mellé az adományozást igazoló oklevelet kapnak. 
(8) Az általános iskolában, középiskolában és alapfokú művészeti iskolában Érden tanuló diák egy-egy alkalommal 
kaphat díjat. 
(9) Az elismeréssel pénzjutalom nem jár. 

 
21. Érd Kiváló Diáksportolója Díj és Érd Kiváló Diáksportcsapata Díj 

21. § 
(1) Az Érd Kiváló Diáksportolója Díj és az Érd Kiváló Diáksportcsapata Díj adományozásával az önkormányzat 
kifejezi elismerését az érdi általános és középiskolák azon tanulóinak, valamint az érdi sportszervezetek általános és 
középiskolás korú sportolóinak, akik kiemelkedő sportteljesítményükkel öregbítették Érd Megyei Jogú Város hírnevét. 
(2) Az Érd Kiváló Diáksportolója Díj azoknak a diákoknak adományozható, akik egyéni, vagy csapatsportágban 
országos diákolimpián, vagy országos bajnokságon, vagy az adott sportág nemzetközi szakszövetsége által szervezett 
és elismert versenyen első helyezést értek el, vagy válogatott kerettagok. 
(3) Az Érd Kiváló Diáksportcsapata Díj azoknak a csapatoknak adományozható, akik a szakszövetség által kiírt 
csapatsportágban országos diákolimpia országos döntőjén 1-3. helyezést értek el, vagy országos bajnokságon, vagy az 
adott sportág nemzetközi szakszövetsége által szervezett és elismert versenyen 1-3. helyezést értek el. 
(4) Az elismerések odaítélésére az intézményvezetők, valamint a sportszervezetek vezetői, évente sportáganként egy 
személy, és egy csapat tekintetében tehetnek javaslatot. 
(5) Az elismerések adományozásáról a sporttal kapcsolatos feladatok ellátásáért felelős bizottság dönt. 
(6) Az Érd Kiváló Diáksportolója Díjhoz emlékérem jár, mellé névre szóló, az adományozást igazoló emléklappal. 
(7) Érd Kiváló Diáksportcsapata Díjhoz emlékérem jár, az adományozást igazoló emléklappal. 
(8) A felkészítő testnevelők és edzők emlékérmet kapnak. 
(9) Az elismeréssel pénzjutalom nem jár. 

 
22. Az elismerések adományozásának szabályai 

22. § 
(1) Ha e rendelet másképp nem rendelkezik, 
a) az elismerés adományozására a Közgyűlés tagja és bizottsága, az önkormányzat vagy az állam által fenntartott 

érdi intézmény vezetője, az Érden működő civil szervezet és a nemzetiségi önkormányzat, továbbá bármely 
Érden lakcímmel rendelkező személy az 1. melléklet szerinti határidő figyelembevételével, a dij@erd.hu 
elektronikus levélcímre eljuttatva tehet javaslatot, 

b) az elismerés odaítélését megelőző eljárás lefolytatását munkacsoport végzi melynek tagjai a polgármester, az 
alpolgármester és az önkormányzati bizottságok elnökei, 

c)  a munkacsoport a javaslatát az a) pont szerinti javaslatok figyelembevételével alakítja ki, egyetértés hiányában 
rangsor szerinti alternatív javaslatot készít. A munkacsoport javaslatát a polgármester terjeszti a Közgyűlés elé, 
mely a munkacsoport javaslata szerint dönt 

(2) Az elismerések átadására az 1. melléklet szerinti időpontban kerül sor. 
(3) Indokolt esetben polgármesteri határozattal az elismerés adományozására és átadására az 1. mellékletben 
meghatározottaktól eltérő időpontban is sor kerülhet. 

 
23. Az elismerések megosztása 

23. § 
(1) Az elismerések az Érd Város Díszpolgára, az Érdi Batthyány Fülöp-díj, az Érd Városáért Kitüntetés, az Érdi 
Tudományos Díj, az Érd Város Közéletéért elismerés, valamint az Érd Kiváló Diákja Emlékérem kivételével 
megosztva is adományozhatók. Ebben az esetben az adományozottak mindegyike oklevelet és plakettet is kap, a 
pénzjutalmat a Csuka Zoltán Díj, az Érdi Művészeti Díj, az Érd Közneveléséért Díj, az Érd Egészségügyéért Díj, az 
Érd Város Szociális Munkájáért Díj, az Érdi Sport Díj, Érd Közbiztonságáért és Tűzbiztonságáért Díj, az Év Rendőre 
Díj, valamint az Érdi Közszolgálati Díj esetében egyenlő arányban meg kell osztani. 
(2) Az Érdi Építészeti Nívódíj esetében a pénzjutalom felhasználásáról a 18. § (3) bekezdésében meghatározott bíráló 
bizottság a dönt. 
(3) Amennyiben a kitüntető díjban közösség vagy csoport részesül, kétszeres összegű pénzjutalom, egy plakett, valamint 
annyi oklevél jár, ahány tagja van a közösségnek. 



ÉRDI KÖZLÖNY                                                            XV. ÉVFOLYAM 6. SZÁM – 2025. MÁRCIUS 27. 

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

8 
 

(4) A polgármester a kiosztásra kerülő díjak vonatkozásában az adományozható kitüntetések számától polgármesteri 
határozattal eltérhet. 

24. Az elismerések visszavonása 
24. § 

(1) Az elismeréseket a Közgyűlés megvonja attól a személytől, aki annak viselésére érdemtelenné vált. Érdemtelen a 
kitüntető címre az, akit a bíróság a közügyek gyakorlásától eltiltott, vagy szándékos bűncselekmény elkövetése miatt a 
büntetőjogi felelősségét jogerős döntésével megállapította. 
(2) Az elismerés megvonható attól a személytől, aki annak viselésére méltatlanná vált. A megvonásra a kezdeményezésre 
jogosultak tehetnek javaslatot. Az elismerés megvonására irányuló eljárás lefolytatására a Közgyűlés bizottságot jelöl 
ki, mely javaslatát a közvélemény figyelembevételével alakítja ki. A bizottság véleménye alapján a javaslatot a 
polgármester terjeszti a Közgyűlés elé. 

25. Az elismerések nyilvántartása 
25. § 

(1) Az díjazottakról, kitüntetettekről nyilvántartást kell vezetni. A nyilvántartás adatainak hitelességéért, 
naprakészségéért a jegyző a felelős. A nyilvántartás tartalmazza: 
a) a kitüntetés sorszámát, 
b) a kitüntetett személy, közösség nevét, 
c) az adományozás időpontját (évét), 
d) az elismerés adományozásának rövid indokát. 
(2) Az elismerés tényéről Érd Város Krónikájába bejegyzés készül, melyet az elismerés átadásakor a polgármester és a 
díjazott ír alá. 
(3) Az elismerés adományozásáról szóló határozatot az adományozást követően az önkormányzat lapjában és a város 
hivatalos honlapján közzé kell tenni. 

 
26. Egyéb rendelkezések 

26. § 
Az Érd Város Díszpolgára, az Érd Városáért Kitüntetés, valamint az Érdi Tudományos Díj kitüntető cím elismerésekre 
érdemes személy elhalálozása esetén posztumusz kitüntetés adományozható. Ebben az esetben az elismerés átvételére 
sorrendben a díjazott özvegye vagy örököse jogosult. 

27. § 
Az elismerésekkel járó pénzjutalmak fedezetét és egyéb költségeit az önkormányzat éves költségvetésében kell 
biztosítani. 

 
28. § 

Mindazok a személyek, akik a korábbi rendeletek alapján kapták meg a díszpolgári címet, azt a névre szóló visszavonásig 
korlátozás nélkül viselhetik, és megilletik őket az e rendeletben foglalt kedvezmények. 

27. Záró rendelkezések 
29. § 

Hatályát veszti az Érd Megyei Jogú Város Önkormányzata által adományozható díjakról és kitüntetésekről szóló 
7/2017. (II. 27.) önkormányzati rendelet hatályon kívül helyezéséről szóló 3/2025. (I. 31.) önkormányzati rendelet. 

30. § 
 
Ez a rendelet 2025. április 1-jén lép hatályba. 
 
 
 
 

Dr. Feik Csaba s.k. 
jegyző 

Dr. Csőzik László s.k. 
polgármester 

 
A Közgyűlés elfogadta a 2025. március 27-ei ülésén. 
 
 
Záradék: 
A rendeletet a mai napon kihirdetem! 
 
Érd, 2025. március 27. 
 
  

Dr. Feik Csaba s.k. 
jegyző 



ÉRDI KÖZLÖNY                                                            XV. ÉVFOLYAM 6. SZÁM – 2025. MÁRCIUS 27. 

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

9 
 

 
1. melléklet a 10/2025. (III. 27.) önkormányzati rendelethez 

 
Az önkormányzat által alapított elismerések, és a díjak átadásának időpontja 

 

 A B 

 Az elismerés megnevezése Az átadás időpontja 

1 Érd Város Díszpolgára Kitüntető Cím nemzeti ünnep alkalmával 

2 Érdi Batthyány Fülöp-díj nemzeti ünnep alkalmával - háromévente 

3 Érd Városáért Kitüntetés nemzeti ünnep alkalmával 

4 Érdi Tudományos Díj nemzeti ünnep alkalmával. 

5 Érd Város Közéletéért elismerés nemzeti ünnep alkalmával. 

6 Csuka Zoltán-díj A magyar kultúra napja - január 22. 

7 Érdi Művészeti Díj A magyar kultúra napja - január 22. 

8 Bella István-díj A magyar kultúra napja - január 22. 

9 Érd Közneveléséért Díj Pedagógusnap alkalmával, vagy az azt megelőző, 
illetve követő közgyűlési ülésen 

10 Dr. Romics László-díj  
Érd Város Egészségügyéért 

A magyar egészségügy napja (Semmelweis-nap, 
július 1.) alkalmával, vagy az azt megelőző illetve 
követő közgyűlési ülésen 

11 Érd Város Szociális Munkájáért Díj Szociális Munka Napja (november 12.) alkalmából 
rendezett ünnepségen 

12 Év Családja Díj nemzeti ünnep alkalmával 

13 Érdi Sport Díj februárban, az ez alkalomból szervezett 
ünnepségen 

14 Érd Közbiztonságáért és Tűzbiztonságáért Díj A magyar tűzoltók napja  
(Szent Flórián ünnepe, május 4.) alkalmával, vagy 
az azt megelőző illetve követő közgyűlési ülésen 

15 Év Rendőre Díj A rendőrség napja  
(Szent György napja, április 24.) alkalmával, vagy az 
azt megelőző illetve követő közgyűlési ülésen 

16 Érdi Közszolgálati Díj A Köztisztviselők napja (július 1.) alkalmával, vagy 
az azt megelőző illetve követő közgyűlési ülésen 

17 Érdi Építészeti Nívódíj A magyar kultúra napja - január 22. 

18 Érd Diákságáért Díj januárban Érd Kiváló Diákja 
Emlékérem átadása alkalmából szervezett 
ünnepségen 

19 Érd Kiváló Diákja Emlékérem januárban, az ez alkalomból szervezett ünnepségen 

20 Érd Kiváló Diáksportolója Díj és  
Érd Kiváló Diáksportcsapata Díj 

februárban, az ez alkalomból szervezett 
ünnepségen 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ÉRDI KÖZLÖNY                                                            XV. ÉVFOLYAM 6. SZÁM – 2025. MÁRCIUS 27. 

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

10 
 

 
Érd Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlésének  

11/2025. (III. 27.) önkormányzati rendelete 
 

a személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról, a közétkeztetésről, azok igénybevételéről és a fizetendő 
térítési díjak megállapításáról szóló 83/2011. (XII.22.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 
[1] Érd Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlése rendeletben szabályozza a közétkeztetésben résztvevők által 
fizetendő térítési díjakat. A jogszabályi rendelkezéseken alapuló felülvizsgálati kötelezettség okán, az intézményi térítési 
díj, továbbá a gazdasági folyamatok miatt egyes esetekben a térítési díj megállapítására vonatkozó szabályozási igény, 
valamint a jogszabályváltozások követése miatt szükségessé vált a rendelet módosítása. 
[2] Érd Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlése a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi 
III. törvény 92. § (1) bekezdés a) pontjában, valamint a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. 
évi XXXI. törvény 29. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 
2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 8. és 8a. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a 
következőket rendeli el: 

1. § 
A személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról, a közétkeztetésről, azok igénybevételéről és a fizetendő térítési díjak 
megállapításáról szóló 83/2011. (XII.22.) önkormányzati rendelet 3. § (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés 
lép: 
„(5) A Szociális Gondozó Központ Érd által biztosított szociális szakosított ellátások: 
a) ápolást, gondozást nyújtó intézmények, 

aa) idősek otthona, 
ab)  hajléktalanok otthona, 

b) átmeneti elhelyezést nyújtó intézmények, 
ba) éjjeli menedékhely, 
bb) hajléktalan személyek átmeneti szállása.” 

2. § 
A személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról, a közétkeztetésről, azok igénybevételéről és a fizetendő térítési díjak 
megállapításáról szóló 83/2011. (XII.22.) önkormányzati rendelet 8. § (2) és (3) bekezdése helyébe a következő 
rendelkezések lépnek: 
„(2) Az étkeztetés tekintetében szociálisan rászoruló 
a) a 65. életévét betöltött, 
b) a mozgásában korlátozott, krónikus vagy akut megbetegedése miatt önmaga ellátásáról – részben vagy teljesen 

– gondoskodni nem tudó, 
c) a fogyatékos, 
d) a pszichiátriai vagy szenvedélybeteg és önmaga ellátására részben képes, 
e) a bejelentett lakóhellyel nem rendelkező, 
f) a hajléktalan személyek átmeneti szállásán bejelentett lakóhellyel rendelkező személy. 
 
(3) Az étkeztetés igénybevételéhez csatolni kell: 
a) orvosi igazolást, 
b) a (2) bekezdés d) pontja esetén a pszichiáter vagy neurológus szakorvos szakvéleményét.” 

 
3. § 

(1) A személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról, a közétkeztetésről, azok igénybevételéről és a fizetendő térítési díjak 
megállapításáról szóló 83/2011. (XII.22.) önkormányzati rendelet 16. § (1) bekezdése a következő c) ponttal egészül 
ki: 
(A Dr. Dizseri Tamás Habilitációs Központ:) 
„c)  támogató szolgálat.” 
(2) A személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról, a közétkeztetésről, azok igénybevételéről és a fizetendő térítési díjak 
megállapításáról szóló 83/2011. (XII.22.) önkormányzati rendelet 16. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés 
lép: 
„(2) A fejlesztő foglalkoztatás célja - a gondozási, fejlesztési tervben foglaltak szerint, az egyén egészségi állapotának, 
korának, fizikai és mentális állapotának megfelelő fejlesztési és foglalkoztatási szolgáltatás biztosítása útján - az egyén 
felkészítése az önálló munkavégzésre vagy a nyílt munkaerőpiacon történő elhelyezkedésre.” 

 
4. § 

A személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról, a közétkeztetésről, azok igénybevételéről és a fizetendő térítési díjak 
megállapításáról szóló 83/2011. (XII.22.) önkormányzati rendelet 19. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

 



ÉRDI KÖZLÖNY                                                            XV. ÉVFOLYAM 6. SZÁM – 2025. MÁRCIUS 27. 

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

11 
 

 
„19. § 

Az idősek otthonában a Szoctv. 68/A. § (3) bekezdésében meghatározott gondozási szükséglettel rendelkező, de 
rendszeres fekvőbeteg-gyógyintézeti kezelést nem igénylő, a rá irányadó öregségi nyugdíjkorhatárt betöltött személy 
látható el.” 

5. § 
A személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról, a közétkeztetésről, azok igénybevételéről és a fizetendő térítési díjak 
megállapításáról szóló 83/2011. (XII.22.) önkormányzati rendelet 5. alcíme a következő 19/A. §-sal egészül ki: 

„19/A. § 
A hajléktalanok otthonában olyan hajléktalan személy gondozását kell biztosítani, akinek az ellátása átmeneti 
szálláshelyen, rehabilitációs intézményben nem biztosítható és kora, egészségi állapota miatt tartós ápolást, gondozást 
igényel.” 

6. § 
(1) A személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról, a közétkeztetésről, azok igénybevételéről és a fizetendő térítési díjak 
megállapításáról szóló 83/2011. (XII.22.) önkormányzati rendelet 20. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés 
lép: 
„(1) Az egyes szolgáltatások és ellátások, továbbá a közétkeztetés típusonként megállapított intézményi térítési díját az 
1. melléklet tartalmazza. Az idősek otthona esetében a belépési hozzájárulás összegét a 2. melléklet tartalmazza.” 
(2) A személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról, a közétkeztetésről, azok igénybevételéről és a fizetendő térítési díjak 
megállapításáról szóló 83/2011. (XII.22.) önkormányzati rendelet 20. §-a a következő (9)–(12) bekezdéssel egészül ki: 
„(9) A térítési díj megfizetésére kötelezett személy lehet: 
a) az ellátást igénybe vevő jogosult; 
b) a szülői felügyeleti joggal rendelkező törvényes képviselő; 
c) a jogosultnak az a házastársa, élettársa, egyeneságbeli rokona, örökbe fogadott gyermeke, örökbe fogadó 

szülője, akinek családjában az egy főre jutó jövedelem a tartási kötelezettség teljesítése mellett meghaladja a 
szociális vetítési alap összegének két és félszeresét; 

d)  a jogosult tartását szerződésben vállaló személy; 
e)  a jogosult tartására bíróság által kötelezett személy. 
(10) Amennyiben a térítési díj egészét, vagy egy részét nem az ellátott, vagy törvényes képviselője fizeti meg, az átvállaló 
személy írásban nyilatkozatot tesz annak vállalásáról. Ennek hiányában az intézményvezető a térítési díjat megfizető 
más személlyel köt szerződést a megállapítás és megfizetés feltételeire vonatkozóan. Ennek tényét, és feltételeit rögzítik 
a Szoctv. 94/C. § (1) bekezdés szerinti megállapodásban. 
(11) Az intézményvezető a térítési díjat megfizető más személyt a nyilatkozatban vagy külön szerződésben tájékoztatja 
a fizetendő térítési díj összegéről vagy mértékéről, a vállalás időtartamáról, illetve a megfizetés és megszűnésének 
szabályairól, jogorvoslati lehetőségekről. 
(12) Tartási vagy öröklési szerződés esetén – amennyiben az ellátásra jogosult személy, tartási vagy öröklési szerződést 
kötött –, a térítési díj fizetésére a tartást és gondozást szerződésben vállaló a kötelezett. Ebben az esetben a személyi 
térítési díj az intézményi térítési díjjal azonos összegű.” 

7. § 
(1) A személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról, a közétkeztetésről, azok igénybevételéről és a fizetendő térítési díjak 
megállapításáról szóló 83/2011. (XII.22.) önkormányzati rendelet 1. melléklete helyébe az 1. melléklet lép. 
(2) A személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról, a közétkeztetésről, azok igénybevételéről és a fizetendő térítési díjak 
megállapításáról szóló 83/2011. (XII.22.) önkormányzati rendelet a 2. melléklet szerinti 2. melléklettel egészül ki. 

8. § 
Ez a rendelet 2025. április 1-jén lép hatályba. 
 
 

Dr. Feik Csaba s.k. 
jegyző 

Dr. Csőzik László s.k. 
polgármester 

 
A Közgyűlés elfogadta a 2025. március 27-ei ülésén. 
 
Záradék: 
A rendeletet a mai napon kihirdetem! 
 
Érd, 2025. március 27. 
  

Dr. Feik Csaba s.k. 
jegyző 

 
 



ÉRDI KÖZLÖNY                                                            XV. ÉVFOLYAM 6. SZÁM – 2025. MÁRCIUS 27. 

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

12 
 

1. melléklet a 11/2025. (III.27.) önkormányzati rendelethez 
„1. melléklet a 83/2011. (XII.22.) önkormányzati rendelethez 

 
„Intézményi térítési díjak 

  

 A B 

1 Ellátási forma 
Szolgáltatási egységre jutó intézményi 

térítési díj 

2  Bölcsőde  

3   Bölcsődei gondozás naponta 990 Ft 

4   Időszakos gyermekfelügyelet naponta 2800 Ft 

5  Étkeztetés  

6  Helyben fogyasztott étkeztetés naponta 2 490 Ft 

7  Kiszállított étkeztetés naponta 2 845 Ft 

8 Házi segítségnyújtás  

9   Személyi gondozás óránként 7 465 Ft 

10   Szociális segítés óránként 4 630 Ft 

11 Jelzőrendszeres házi segítségnyújtás térítésmentes 

12 Idősek nappali ellátása  

13  Napközbeni tartózkodás naponta 7 230 Ft 

14  Demens személyek nappali ellátása  

15  Napközbeni tartózkodás naponta 4 845 Ft 

16  Napközbeni tartózkodás étkeztetéssel naponta 7 335 Ft 

17 Fogyatékos személyek nappali ellátása  

18  Napközbeni tartózkodás naponta 6 475 Ft 

19  Napközbeni tartózkodás étkeztetéssel naponta 9 150 Ft 

20 Átmeneti ellátás  

21  Hajléktalanok átmeneti szálláshelye naponta 3 530 Ft 

22  Családok átmeneti otthona naponta 435 Ft 

23 Tartós bentlakást nyújtó ellátás  

24  Idősek otthona naponta 11 510 Ft 

25  Hajléktalanok otthona naponta 11 510 Ft 

 
A közétkeztetés típusonkénti intézményi térítési díja 

 
Közétkeztetés típusa 
 

forint adagonként 
 
naponta 
 

reggeli tízórai ebéd uzsonna összesen 

Bölcsődei étkezés 248 108 391 199 945 

Bölcsődei diétás étkezés 394 124 492 411 1421 

Óvodai étkezés  0 216 581 209 1007 
Óvodai diétás étkezés  0 252 605 228 1085 

Általános iskola alsó tagozat étkezés 0 250 670 248 1167 

Általános iskola alsó tagozat diétás étkezés  0 281 728 279 1288 

Általános iskola felső tagozat étkezés 0 276 790 264 1329 

Általános iskola felső tagozat diétás étkezés 0 315 848 310 1473 

Középiskolai étkezés  0 321 945 288 1555 
Középiskolai diétás étkezés  0 596 1010 655 2261 

Alkalmazottak étkeztetése  0 321 945 288 1555 

Alkalmazottak diétás étkeztetése  0 484 1009 404 1897 

 
  A feltüntetett összegek az általános forgalmi adót nem tartalmazzák.” 

 
 
 
 
 
 
 



ÉRDI KÖZLÖNY                                                            XV. ÉVFOLYAM 6. SZÁM – 2025. MÁRCIUS 27. 

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

13 
 

 
2. melléklet a 11/2025. (III.27.) önkormányzati rendelethez 

 
„2. melléklet a 83/2011. (XII.22.) önkormányzati rendelethez 

 
A Szociális Gondozó Központ Érd Idősek otthona 

 
A belépési hozzájárulás mértéke 

 
A Szociális Gondozó Központ Érd Idősek otthonában az 1993. évi III. törvény 117/C § (1) bekezdése alapján 2025. 

április 1-től az alábbi táblázatban szereplő helyiségek után kell belépési hozzájárulást fizetni 
 

Részleg/ 
szobaszám 

Elhelyezés  Hasznos alapterület 
(m2) 

Belépési 
hozzájárulás 
összege (3 évre) 
Ft/fő 

Belépési 
hozzájárulás 
összege (havi 
lebontásban) 

I.em/344. 2 ágyas + konyha + 
előtér + fürdőszoba  

27,90+5,38+2,98+4,08  8.000.000 222.222 

II.em/340. 4 ágyas + fürdőszoba 35,20+4,68 1.500.000 41.666 

II.em/338. 3 ágyas + fürdőszoba 35,20+5,39 1.500.000 41.666 

II.em/336. 2 ágyas + fürdőszoba 34,80+5,31 6.500.000 180.555 

II.em/327. 1 ágyas + fürdőszoba 23,48+4,21 7.000.000 194.444 

II.em/319. 1 ágyas + fürdőszoba 15,80+4,61 7.000.000 194.444 

II.em/317. 1 ágyas + fürdőszoba 16,93+4,21 7.000.000 194.444 

II.em/315. 1 ágyas + fürdőszoba 16,51+4,21 7.000.000 194.444 

II.em/313. 1 ágyas + fürdőszoba 16,82+5,23 7.000.000 194.444 

II.em/311. 1 ágyas + fürdőszoba 16,82+5,23 7.000.000 194.444 

II.em/301 1 ágyas + fürdőszoba 17,46+4,46 7.000.000 194.444 

 
1993. évi III. törvény 117/C § (2) bekezdés értelmében a belépési hozzájárulás legmagasabb összege 8 millió forint. A 
belépési hozzájárulás összege évente egyszer változtatható meg.  
 
1993. évi III. törvény 117/C § (5) bekezdés alapján, abban az esetben, ha a gondozás az intézménybe történő 
beköltözést követő három éven belül megszűnik, a belépési hozzájárulás arányos részét vissza kell fizetni az ellátottnak 
vagy örökösének, illetve – ha a belépési hozzájárulás megfizetését más személy vállalta – e személynek vagy örökösének. 
 
1993. évi III. törvény 117/C § (6) bekezdés szerint a belépési hozzájárulás összegét az intézmény működtetésére és 
fejlesztésére kell fordítani.” 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



ÉRDI KÖZLÖNY                                                            XV. ÉVFOLYAM 6. SZÁM – 2025. MÁRCIUS 27. 

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

14 
 

Érd Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlésének  
 

12/2025. (III. 27.) önkormányzati rendelete 
 

a hivatali helyiségen kívüli, valamint a hivatali munkaidőn kívül történő házasságkötés és bejegyzett 
élettársi kapcsolat létesítése engedélyezésének szabályairól és a kapcsolódó többletszolgáltatás 

ellentételezéseként fizetendő díjakról szóló 22/2017. (VI.28.) önkormányzati rendelet módosításáról 
 

[1] Érd Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlése rendeletben szabályozza a hivatali helyiségen kívüli, valamint a 
hivatali munkaidőn kívül történő házasságkötés és bejegyzett élettársi kapcsolat létesítése engedélyezésének szabályait, 
valamint a kapcsolódó többletszolgáltatás ellentételezéseként fizetendő díjakat, amely rendelet utolsó módosítása 2020. 
december 1-jén lépett hatályba. A fenntartási költségek, valamint az infláció indokolttá teszik a díjak felülvizsgálatát. 
[2] Érd Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlése az anyakönyvi eljárásról szóló 2010. évi I. törvény 96. §-ában 
kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva 
az alábbiakat rendeli el: 

1. § 
A hivatali helyiségen kívüli, valamint a hivatali munkaidőn kívül történő házasságkötés és bejegyzett élettársi kapcsolat 
létesítése engedélyezésének szabályairól és a kapcsolódó többletszolgáltatás ellentételezéseként fizetendő díjakról szóló 
22/2017. (VI.28.) önkormányzati rendelet 6. és 7. §-a helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

„6. § 
(1) A hivatali helyiségen kívüli anyakönyvi eseményhez kapcsolódó többletszolgáltatás ellentételezéseként – a (2) 
bekezdésben foglaltak kivételével – anyakönyvi eseményenként 90 000 forint díjat kell fizetni. 
(2) A hivatali helyiségen kívüli anyakönyvi esemény ellentételezéseként nem kell díjat fizetni, ha a felek valamelyikének 
igazolt egészségügyi állapota vagy közeli halállal fenyegető állapota miatt érdi lakó- vagy tartózkodási helyén kérik a 
házasságkötést, bejegyzett élettársi kapcsolat létesítését. 

7. § 
A hivatali helyiségben hivatali munkaidőn kívül megtartott anyakönyvi eseményhez kapcsolódó többletszolgáltatás 
ellentételezéseként anyakönyvi eseményenként 30 főt meg nem haladó vendéglétszám esetén 7 000 forint, 30 fő 
vendéglétszám felett 30 000 forint díjat kell fizetni.” 

2. § 
A hivatali helyiségen kívüli, valamint a hivatali munkaidőn kívül történő házasságkötés és bejegyzett élettársi kapcsolat 
létesítése engedélyezésének szabályairól és a kapcsolódó többletszolgáltatás ellentételezéseként fizetendő díjakról szóló 
22/2017. (VI.28.) önkormányzati rendelet 8. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
„(1) Hivatali munkaidőn kívül a hivatali helyiségben megrendezett anyakönyvi eseménynél az anyakönyvvezetőt 
választása szerint a közszolgálati tisztviselőkről szóló törvényben meghatározott szabadidő egésze vagy egy része 
helyett 10 000 forint díjazás illeti meg.” 

3. § 
A hivatali helyiségen kívüli, valamint a hivatali munkaidőn kívül történő házasságkötés és bejegyzett élettársi kapcsolat 
létesítése engedélyezésének szabályairól és a kapcsolódó többletszolgáltatás ellentételezéseként fizetendő díjakról szóló 
22/2017. (VI.28.) önkormányzati rendelet 12. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
„(1) E rendeletnek a hivatali helyiségen kívüli, valamint a hivatali munkaidőn kívül történő házasságkötés és bejegyzett 
élettársi kapcsolat létesítése engedélyezésének szabályairól és a kapcsolódó többletszolgáltatás ellentételezéseként 
fizetendő díjakról szóló 22/2017. (VI.28.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló 12/2025. (III. 27.) 
önkormányzati rendelettel megállapított 6. és 7. §-át a 2025. március 31. napja után bejelentett anyakönyvi események 
esetén, 8. § (1) bekezdését a 2025. március 31. napja után lebonyolított anyakönyvi események esetén kell alkalmazni.” 

4. § 
Ez a rendelet 2025. április 1-jén lép hatályba. 
 
 

Dr. Feik Csaba s.k. 
jegyző 

Dr. Csőzik László s.k. 
polgármester 

 
A Közgyűlés elfogadta a 2025. március 27-ei ülésén. 
 
Záradék: 
A rendeletet a mai napon kihirdetem! 
 
Érd, 2025. március 27. 
  

Dr. Feik Csaba s.k. 
jegyző 



ÉRDI KÖZLÖNY                                                            XV. ÉVFOLYAM 6. SZÁM – 2025. MÁRCIUS 27. 

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

15 
 

 
Érd Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlésének  

13/2025. (III. 27.) önkormányzati rendelete 
 

a helyi közművelődési feladatok ellátásáról szóló 16/2019. (IX. 30.) önkormányzati rendelet módosításáról 
 

[1] A jelenleg különállóként fenntartott Szepes Gyula Művelődés Központ és a Csuka Zoltán Városi Könyvtár 
feladataik ellátását biztosítani hivatott tárgyi feltételek és az azokat működtető szervezeti struktúra modernizációja 
időszerűvé vált. 
[2] Érd kulturális szolgáltatásai színvonalának magasabb szintre emelése, és egy beazonosítható érdi kulturális termék 
létrehozása érdekében új kulturális intézmény keretein belül megvalósuló ellátást szükséges biztosítani. A rendelet 
módosítása ezt a célt szolgálja. 
[3] Érd Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlése a muzeális intézményekről, a nyilvános könyvtári ellátásról és a 
közművelődésről szóló 1997. évi CXL. törvény 83/A § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország 
helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 7. pontjában meghatározott 
feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 
A helyi közművelődési feladatok ellátásáról szóló 16/2019. (IX.30.) önkormányzati rendelet 1. és 2. §-a helyébe a 
következő rendelkezések lépnek: 

„1. § 
(1) A rendelet célja, hogy Érd Megyei Jogú Város Önkormányzata a helyi társadalom művelődési érdekeinek és 
kulturális szükségleteinek figyelembevételével, a muzeális intézményekről, a nyilvános könyvtári ellátásról és a 
közművelődésről szóló 1997. évi CXL. törvény (a továbbiakban: Törvény) és a helyi lehetőségek, sajátosságok alapján 
rendeletben határozza meg közművelődési feladatait, az ellátandó közművelődési alapszolgáltatások körét, a 
feladatellátás formáját, módját és mértékét. 
(2) Az önkormányzat biztosítja mindenkinek azt a jogát, hogy igénybe vegye a muzeális és a közművelődési intézmény 
szolgáltatásait. 
(3) Az önkormányzat fenntartásában működő közművelődési intézmény elkötelezett az Alaptörvényben rögzített 
alapelvek mellett. 

2. § 
A rendelet hatálya az önkormányzat által fenntartott közművelődési alapszolgáltatásokat nyújtó költségvetési szervre 
terjed ki.” 

2. § 
A helyi közművelődési feladatok ellátásáról szóló 16/2019. (IX.30.) önkormányzati rendelet 3. § (2) bekezdés c) pontja 
helyébe a következő rendelkezés lép: 
(Az önkormányzat önként vállalt feladatai körében:) 
„c) szabad kapacitás terhére az intézmény éves munkatervében rögzített módon egyéb szabadidős szolgáltatást 

nyújthat.” 
3. § 

A helyi közművelődési feladatok ellátásáról szóló 16/2019. (IX.30.) önkormányzati rendelet 4. §-a helyébe a következő 
rendelkezés lép: 

„4. § 
(1) Az önkormányzat a közművelődési alapszolgáltatások megszervezését és folyamatos hozzáférhetőségét a 
fenntartásában és működtetésében lévő Szepes Gyula Művelődési Központ és Városi Könyvtár integrált kulturális 
intézmény útján biztosítja. 
(2) Az önkormányzat közművelődési feladatainak ellátása során együttműködik a területén működő 
a) köznevelési intézményekkel, 
b) egyházakkal, 
c) közművelődési feladatok ellátásában résztvevő országos, regionális, térségi intézményekkel, civil szervezetekkel 

és 
d) nemzetiségi önkormányzatokkal.” 

4. § 
A helyi közművelődési feladatok ellátásáról szóló 16/2019. (IX.30.) önkormányzati rendelet 6. § (2)-(4) bekezdése 
helyébe a következő rendelkezések lépnek: 
„(2) Az önkormányzat fenntartásában működő közművelődési intézmény a tárgyévet megelőző év december 1. napjáig 
éves munkatervben rögzíti konkrét feladatait, illetve annak költségtervezetét, melynek elfogadásáról a Bizottság dönt.  
(3) Az önkormányzat fenntartásában működő közművelődési intézmény a tárgyévet követő év március 31. napjáig 
munkájáról éves beszámolót nyújt be, melynek elfogadásáról a Bizottság dönt. 
(4) Az intézményvezető helyettesének megbízásához és felmentéséhez szükséges, jogszabályban előírt fenntartói 
egyetértéssel összefüggő hatáskörét a Közgyűlés a polgármesterre ruházza át.” 

 



ÉRDI KÖZLÖNY                                                            XV. ÉVFOLYAM 6. SZÁM – 2025. MÁRCIUS 27. 

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

16 
 

5. § 
A helyi közművelődési feladatok ellátásáról szóló 16/2019. (IX.30.) önkormányzati rendelet 7. §-a helyébe a következő 
rendelkezés lép: 

„7. § 
(1) Az önkormányzat közművelődési feladatait az önkormányzat költségvetéséből finanszírozza, melynek forrása a 
saját bevétel, a központi költségvetésből származó feladatfinanszírozás, a központosított előirányzatokból származó 
összeg, és az elkülönített állami pénzalapokból, alapítványi forrásokból pályázati úton elnyert összeg. 
(2) Az önkormányzat a költségvetéséből finanszírozza: 
a) az intézmény üzemeltetésének alapvető műszaki, technikai feltételei megteremtésének, az épületek 

működőképessége megőrzésének, korszerűsítésének költségeit, a költségvetési és az önkormányzati vagyonnal 
történő gazdálkodás szabályairól szóló mindenkor hatályos rendeleteiben foglaltak szerint, 

b) az intézmény alapfeladataiban meghatározott tevékenységek ellátásához a jogszabályok alapján meghatározott 
és szükséges személyi kiadások, költségtérítések fedezetét, továbbá a személyi juttatások járulékait, 

c) az alapfeladatok ellátásához szükséges szakmai munka költségeit. 
(3) Az önkormányzat az egyesületek, alapítványok, öntevékeny közösségek közművelődési tartalmú tevékenységének 
támogatására pénzeszközt bocsát rendelkezésre a civil szervezetek önkormányzati támogatásáról szóló 4/2007. (II.26.) 
önkormányzati rendeletben szabályozott eljárás szerint.” 

6. § 
A helyi közművelődési feladatok ellátásáról szóló 16/2019. (IX.30.) önkormányzati rendelet 9. § (3) bekezdése helyébe 
a következő rendelkezés lép: 
„(3) A közművelődési intézmény által szedhető díjak megállapítása az Érd Megyei Jogú Város Önkormányzata 
vagyonáról és vagyontárgyak feletti tulajdonosi jogok gyakorlásáról szóló 13/2012. (III.27.) önkormányzati rendelet 
22. § (1) bekezdésében foglaltak alapján történik.” 

7. § 
Hatályát veszti a helyi közművelődési feladatok ellátásáról szóló 16/2019. (IX.30.) önkormányzati rendelet 
a) 3. § (2) bekezdés d) pontja, 
b) 4. alcíme, 
c) 6. § (5) bekezdése. 

8. § 
(1) Ez a rendelet a (2) bekezdésben foglalt kivétellel a kihirdetését követő napon lép hatályba. 
 
(2) A 3. § 2025. május 1. napján lép hatályba. 
 
 
 

 
Dr. Feik Csaba s.k. 

jegyző 
Dr. Csőzik László s.k. 

polgármester 
 
A Közgyűlés elfogadta a 2025. március 27-ei ülésén. 
 
 
Záradék: 
A rendeletet a mai napon kihirdetem! 
 
Érd, 2025. március 27. 
 
  

Dr. Feik Csaba s.k. 
jegyző 

 

IMPRESSZUM 
ÉRDI KÖZLÖNY - Érd Megyei Jogú Város hivatalos lapja 
Felelős szerkesztő: Dr. Feik Csaba jegyző 
Kiadja: Érd Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala (2030 Érd, Alsó utca 1.) 
Telefon: (06-23) 522-300 
Fax: (06-23) 365-340 
A közzétételért felel: Érd Megye Jogú Város Polgármesteri Hivatala 

ISSN 2062-784X 


